
平成２９年２月吉日

保護者各位

稲沢市立稲沢東小学校長

清 水 茂

英語ボランティアの募集について（再）

立春の候、保護者の皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃は、

本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、感謝申し上げます。

さて、国の方針として、平成３２年度から５年生と６年生で、「英語」を正式

な教科に位置づけ、ゲームや歌などを通じて英語に慣れ親しむための「外国語活

動」については、３年生から始めることとしています。

本校では、すでに３年生以上において週１時間の外国語活動を実施し、１学期

より英語ボランティアに１・２年生のプラスワンの時間に英語絵本の読み聞かせ

や外国語活動のお手伝いをしていただいております。

つきましては、さらに来年度以降の外国語活動の充実を見据え、英語ボランテ

ィアを次のように再募集します。

記

１ 内 容： 英語絵本の読み聞かせや外国語活動のお手伝い

２ 対 象： 保護者・地域の方（校区外の方も大いに歓迎いたします。）

３ 期 日： 基本的には随時募集します。

お子さんを通じてお申し込みいただく場合は、３学期修了式まで

にお知らせいただくか、主幹教諭（３２－００４４）にご連絡くだ

さい。


